
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TAV30 
 

№ 

п/п 

Артикул 

Ремезы 

Артикул 

Оптимиста 
Наименование Specification Quantity 

1   Болт Bolt  M6×55-GB/T5782  

2   Пружинная шайба Spring  washer 6  GB/T93  

3 TAV30-03N TAV30-03N Головка цилиндра Cylinder  head  

4 TAV30-04 TAV-3024-04 Угольник Elbow  ZG3/8-G3/8  

5 TAV30-05N TAV30-05N Прокладка головки цилиндра Gasket (for cylinder head)  

6 TAV30-06N TAV30-06N Клапанная плита Valve  plate 47  

7 TAV30-07 
TAV30-07N Прокладка клапанной плиты 

средняя 
Gasket (for valve plate) 47  

8 TAV30-08 TA-2024-07 Пластина клапана Valve  reed 51  

9 TAV30-09N TAV30-09N Прокладка цилиндра верхняя Gasket (cylinder upper)  

10 TAV30-10N TAV30-10N Цилиндр Cylinder  φ47×61(HT200)  

11 TAV30-11N TAV30-11N Прокладка цилиндра нижняя Gasket  (cylinder lower)  

12   Гайка Nut  M8 GB/T41  

13   Пружинная шайба Spring  washer 8 GB/T93  

14 TAV30-14N TAV30-14N Переходник Adaptor  M8×25 GB/T899  

15 TAV30-
15,16 

 

TAV-3024-15,16 Компрессионное кольцо Compress  ring  

16  Маслосъемное кольцо Oil  ring  

17 TAV30-17 TAV-3024-17 Поршень Piston  φ47  

18 TAV30-18 TAV-3024-18 Палец поршня Piston  pin φ12×37.5  

19 TAV30-19 TAV-3024-19 Стопорное кольцо Snap  ring 12 GB/T894.1  

20 TAV30-20 TAV-3024-20 Шатун Connecting  rod φ12×φ22×85  

21 TAV30-21 TAV-3024-21 Коленвал Crankshaft （eccentricity 18）  

22 TAV30-22 TAV-3024-22 Шпонка Key B6×20 GB1096  

23   Винт Screw  M8×45 GB/T70  

24   Шайба плоская Flat  washer φ8×φ30 GB/T96  

25   Винт Screw  M8×22-LH GB/T70  

26 
TAV30-
26,27 

TAV-3024-25 Маслоуказатель Oil glass G1/2  

27 TAV-3024-26 Уплотнительное кольцо Seal  ring  

28   Болт Bolt  M6×18  GB/T5787  

29 TAV30-29 TAV-3024-28 Крышка картера Crankcase  cover  

30 TAV30-30 TAV-3024-29 Резиновая прокладка Rubber  seal  

31 TAV30-31N TAV30-31N Картер Crankcase   

32 TAV30-32 TAV-3024-30 Сальник 22x47x7 мм Oil  seal TC22×47×7  

33 TAV30-33 TAV-3024-37 Подшипник Bearing  6205-2RS  GB/T276  

34 TAV30-34 TAV30-34 Стопорное кольцо Snap  ring 52  GB893.1  

35 TAV30-35 TAV-3024-38 Ротор Rotor  190pcs 2P230V/50HZ φ77  

36 TAV30-36 TAV-3024-34,41 Статор Stator 190pcs 230V/50HZ  



φ145×φ77 

37 TAV30-37 TAV30-37 Зубчатое кольцо tooth ring 4 GB862.1  

38 TAV30-38 TAV30-38 Заземление earth mark  

39   Винт screw M4×8 GBT823  

40  TAV-3024-34-1 Термозащита 15 А protector 15A  

41   Волновая шайба wave washer 205  

42 TAV30-42N TAV30-42N Крышка двигателя motor cover  

43 TAV30-43N TAV30-43N Крыльчатка fan  

44   Стопорное кольцо snap ring 24 GB894.1  

45   Винт screw M5×25 GB/T70  

46   Пружинная шайба spring washer 5  GB/T93  

47   Плоская Шайба flat washer 5  GB/T95  

48   Болт bolt M5×40 GB/T5780  

49   Винт screw M6×25 GB/T70  

50   Шайба flat washer 6 GB/T95  

51   Плоская шайба unloading valve ZG1/4  

52 TAV30-52N 
TAV30-52N Переходник 4 ways M16×1.5-M16×1.5-

3/4×16UNF -G1/4 
 

53 TAV30-53N TAV30-53N Трубка U-pipe φ10×205  

54 TAV30-54N TAV30-54N Трубка U-Pipe φ10×220  

55   Гайка  Nut  M16×1.5  

56   Кольцо Ring  φ10  

57 TAV30-55 TAV-3024-33 Конденсатор Capacitor  CBB60 40μF/450V  

      

58 TAV30-58N TAV30-58N Коробка конденсатора Capacitor  cover  

59   Винт Screw  ST3×12 GB/T845  

60   Винт Screw  ST4.0×10 GB/T845  

61 TAV30-61N TAV30-61N Кожух (защита) (без решетки) Shroud   

62   Винт Screw  ST4.0×15 GB/T845  

63   Плоская шайба Flat  washer φ5×14 GB/T96  

64 TAV30-64N TAV30-64N Крышка головки цилиндра Cylinder  head cover  

65   Плоская шайба Flat  washer 4 GB/T95  

66   Винт Screw  ST4.0×15 GB/T845  

96 TAV30-96N TAV30-96N Сапун Breather  M16×1.5  

97 TAV30-97N TAV30-97N Воздушный фильтр Air  filter  

97/2 TAV30-98N TAV30-98N Патрон фильра  воздушного Air  filter element  

 


